
. ____ _l_LDEC. 20Z5 
Vyvaaen6 d~a _ 

Zvesen6 dňa---------

Mesto Prešov 

Hlavná 73, Prešov 080 Ol Prešov 
č. SÚ/10955/189611/2025-Tu V Prešove dňa: 22.12.2025 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie 
STAVEBNÉHO POVOLENIA 

Mesto Prešov, ako vecne a miestne príslušný stavebný úrad v zmysle § 117 ods. l 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej v texte len "stavebný 
zákon") v znení jeho neskorších predpisov na základe žiadosti, ktorú podala spoločnosť MTD 
-BA spol. sr. o., Letná 1078/23, 064 Ol Stará Ľubovňa, IČO: 51 212 781 v zastúpení 
spoločnosti Sprint real s. r. o., Stročín 123, 089 Ol Stročín dňa 23.05.2025 (ďalej v texte len 
"stavebník") prerokoval podanú žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými orgánmi 
a so známymi účastníkmi konania a rozhodol takto: 

Stavba: "Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného objektu", ulica 
Plzenská 2837/11 (ďalej v texte len "stavba" v príslušnom gramatickom tvare), ktorá sa 
nachádza na pozemku parc. č. KN-C 3941, k. ú. Prešov, sa podľa § 66 ods. l stavebného 
zákona 

povoľuje. 

Pre uskutočnenie stavby sa stanovujú tieto podmienky : 
l. Stavebné práce sa budú realizovať v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorú vo februári 

2025 vypracoval: Ing. Lukáš Sumilas, autorizovaný stavebný inžinier SKSI 5993*11,, 
overenou stavebným úradom v stavebnom konaní a ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto 
rozhodnutia. 
Dokumentácia stavby bola posúdená podľa podmienok regulatívov záväznej textovej časti 
a výkresov záväznej grafickej časti platného Územného plánu mesta Prešov a spÍňa 
podmienky priestorového usporiadania a funkčného využívania územia podľa záväznej 
časti Územného plánu mesta Prešov. 

Stručný popis stavby, resp. stavebných úprav: 
Existujúci polyfunkčný objekt, (v katastri evidovaný ako iná stavba) svojou 

rekonštrukciou, prístavbou a nadstavbou bude naďalej polyfunkčným objektom, avšak 
prevládajúca funkcia bude bývanie, doplnkovou funkciou ostane občianska vybavenosť formou 
ubytovania a služieb v nebytových priestoroch. 



2 

Existujúci polyfunkčný objekt sa plošne rozšíri smerom k ulici, pncom uličná 

a stavebná čiara ostanú dodržané. Pôvodný objekt sa taktiež rozšíri smerom do výšky, kde sa 
z existujúcich 3 nadzemných podlaží rozšíri na 4 NP +ustupujúce podlažie. Objekt bude mať 
celkovo 6 podlaží. 
Funkčne bude využitý nasledovne: 

Na L PP a L NP budú nebytové priestory formou ateliéru a ubytovania v 3 ubytovacích 
jednotkách formou apartmánov. Tieto priestory majú svoje vlastné privátne vstupy 
nekolidujúce so vstupom do obytnej časti objektu. 

Na II. až V. NP bude celkom lO bytov, pričom 9 bytov bude v plošnom rozmedzí od 71 
do 96m2, na ustupujúcom V. NP jeden byt o ploche 157m2. 

Inžinierske siete sú existujúce. 
Dopravné napojenie na verejnú komunikáciu ostáva pôvodné s priamym vjazdom 

a výjazdom z priľahlej komunikácie na parcele č. 9706. Dôjde k rozšíreniu jestvujúceho 
parkoviska- státia za objektom v dvore. V súčasnosti je na pozemku 7 parkovacích miest + l 
miesto pre imobilných, doplnených bude ďalších 12 miest. 
V zmysle STN 73 6110/Z2 pre uvedený objekt bude potrebných minimálne 21 stojísk. 

Pozemok je oplotený, jestvujúci vjazd z ulice v severozápadnom rohu a spevnená 
plocha pokračuje pozdÍž západnej strany dozadu na parkovisko. Zelená plocha je prevažne na 
východnej strane, tiež na priedomí a niekoľko stromov je na parkovisku. kontajnerové 
parkovisko bude realizované v severovýchodnom cípe s obojstranným prístupom. 

Jestvujúce spevnené plochy sú z betónovej zámkovej dlažby uloženej na štrku, 
navrhované doplnenie plôch bude v rovnakom systéme, bude realizovaný chodník pre chodcov 
ku kontajnerovému stojisku. 

Vyhodnotenie súladu so záväznou časťou územnoplánovacej dokumentácie: 
a) Podľa Územného plánu mesta Prešov, sa predmetný pozemok a na ňom umiestnený objekt 

nachádza na funkčnej ploche určenej ako polyfunkčné plochy (funkčne zmiešané). 
V zmysle VZN mesta Prešov č. 5/2013 v znení neskorších VZN, ktorými boli vyhlásené 
záväzné časti zmien a doplnkov Územného plánu mesta Prešov, pre danú plochu platí 
regulatív RL A.2 - Polyfunkčné plochy malopodlažné bývanie l občianska vybavenosť -
zmiešané územia s prevahou plôch pre obytné budovy a zariadení patriacich k vybaveniu 
obytných budov a iné stavby občianskej vybavenosti 

b) Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného domu na Plzenskej ll je v súlade s 
obsahom záväznej časti Územného plánu mesta Prešov, vyhlásenej VZN mesta Prešov 
č. 5/2013 v znení neskorších VZN. 

2. Stavebník je povinný dodržať podmienky uvedené v rozhodnutí o umiestnení stavby, ktoré 
bolo vydané dňa 26.03.2024 pod prot. č. SÚ/l 095/28861/2024-Ik/8. 

3. Počas stavebných prác sa musia dodržať všeobecné technické požiadavky na 
uskutočňovanie stavby v zmysle stavebného zákona a vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., 
príslušné technické normy, bezpečnostné predpisy a návody výrobcu stavebných výrobkov 
na spôsob ich použitia. 

4. Stavbu treba ukončiť do 36 mesiacov odo dňa začatia výstavby. 
5. V prípade, že z dôvodu vykonania stavebných prác bude nevyhnutné dočasne osadiť 

pomocné stavebné konštrukcie alebo stavby zariadenia staveniska (napr. lešenie, kontajner, 
bunky, a pod ... ) alebo umiestniť stavebný materiál na verejné priestranstvo, potom je 
stavebník povinný požiadať Mesto Prešov, Útvar dopravnej mobility a statickej dopravy 
o záber verejného priestranstva na umiestnenie konkrétneho stavebného zariadenia. 



3 

6. Zhotoviteľ stavby bude určený výberovým konaním. Po ukončení výberového konania je 
stavebník najneskôr do 15 dní povinný oznámiť stavebnému úradu meno a adresu 
zhotoviteľa stavby v zmysle § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona. 

7. Stavebník je povinný stavebnému úradu písomne oznámiť začatie výstavby v zmysle § 66 
ods. 2 písm. h) stavebného zákona. 

8. Vedenie uskutočňovania stavby bude vykonávať stavbyvedúci, ktorého činnosť zabezpečí 
zhotoviteľ stavby. 

9. Stavebný denník vedie stavbyvedúci alebo stavebník od prvého dňa prípravných prác až do 
ukončenia stavebných prác na stavbe podľa § 46d ods. 2 stavebného zákona. 

10. Na uskutočňovanie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných 
predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa§ 43f stavebného zákona. 

ll. Stavebnými prácami sú aj montážne práce, ktoré musí vykonávať fyzická osoba, ktorá má 
požadovanú odbornú kvalifikáciu a zdravotnú spôsobilosť podľa§ 43g stavebného zákona. 

12. Skladovanie stavebného materiálu počas výstavby na verejných priestranstvách, t.j. na 
uliciach, chodníkov a podobne sa zakazuje. 

13. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste označiť stavbu štítkom "Stavba povolená". Na 
štítku musí byť uvedené, ktorý orgán, kedy a pod akým číslom stavbu povolil v zmysle § 
66 ods. 3 písm. j) stavebného zákona. 

14. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác nedošlo 
k spôsobeniu škôd na cudzích nehnuteľnostiach a majetku. 

15. Odpad, ktorý vznikne stavebnými prácami počas výstavby je stavebník povinný likvidovať 
v súlade so zákonom NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a zmene a doplnení niektorých 
zákonov. 

16. Pred začatím akýchkoľvek stavebných prác je stavebník povinný zaistiť si u príslušných 
správcov sieti technického vybavenia územia ich priebeh, aby nedošlo k ich poškodeniu. 
Tieto siete je potrebné počas vykonávania prác náležite chrániť, v súlade s pokynmi 
správcu pred poškodením. 

17. Stavebník je povinný dodržať ochranné pásma všetkých inžinierskych sietí prechádzajúce 
pozemkom, resp. v bezprostrednej blízkosti stavebného pozemku. Ak je to nevyhnuté je 
potrebné uskutočniť prekládku týchto vedení a to podľa požiadaviek správcov týchto sietí. 

18. Podzemné energetické, telekomunikačné, vodovodné a kanalizačné vedenie, ktorého 
poškodenie môže ohroziť bezpečnosť ľudí pri vykonávaní zemných prác alebo ktoré môže 
ohroziť zemné práce, je potrebné vhodne zabezpečiť pred poškodením. 

19. Počas realizácie stavby je stavebník povinný zabezpečiť také opatrenia, aby nedošlo ku 
spôsobeniu škôd na vedľajších nehnuteľnostiach. 

20. Prípadné škody na vedľajších nehnuteľnostiach bude znášať stavebník na vlastné náklady. 
21. Stavebník je povinný zemné práce realizovať v súlade s§ 48 ods. 3 stav. zákona a v súlade 

s § 22 vyhlášky MŽP SR 532/2002 Z. z. 
22. Stavenisko je navrhovateľ povinný riešiť v zmysle§ 43i stavebného zákona a v zmysle § 

12 vyhl. MŽP SR532/2002 Z. z. Stavenisko je potrebné počas realizácie stavby zabezpečit' 
a tak zabránit' vstupu nepovoleným osobám na sta;enisko. 

23. Stavebník je povinný zakladanie stavby realizovať v súlade s § 48 ods. 4 a 6 stavebného 
zákona a v súlade s § 23 vyhlášky č. 532/2002 Z. z. 

24. Po skončení stavebných prác bude okolie stavby dané do pôvodného stavu, za čo 
zodpovedá stavebník. 

25. Zmenu v projektovej dokumentácií môže stavebný úrad povoliť podľa § 68 stavebného 
zákona, len v odôvodnenom prípade pred prevedením a to na žiadosť stavebníka. 

26. Ak sa so stavebnými prácami do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia nezačne, toto stráca platnosť podl'a § 67 ods. 2 stavebného zákona. 



4 

27. So stavbou sa nesmie začať, pokial' rozhodnutie nenadobudne právnu moc v zmysle 
§ 52 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní ( d'alej len "správny poriadok") v znení 
jeho neskorších predpisov. 

Osobitné podmienky: 

1.1. Riešená nehnuteľnosť Plzenská 2837/11 má vybudovanú vodovodnú prípojku 
a kanalizačnú prípojku s osadeným fakturačným meradlom vo VS. Naša spoločnosť ma na 
predmetné OM č. 5000003498 uzavretú zmluvu o dodávke vody z verejného a odvádzaní 
odpadových vôd do verejnej kanalizácie a odpadových vôd z povrchového odtoku s firmou 
R.A.J. PLUS, s. r. o. 

1.2. Polyfunkčný objekt bude po vykonaných úpravách zásobovaný vodou cez jestvujúcu 
vodovodnú prípojku. Odvádzanie splaškových odpadových vôd bude taktiež realizované 
cez jestvujúcu splaškovú kanalizačnú prípojku. Zrážkové odpadové vody zo strechy 
objektu, prístavby a parkovacích plôch budú odvádzané jestvujúcou kanalizačnou 

prípojkou do verejnej kanalizácie. Zrážkové odpadové vody z parkovacích plôch budú 
odvádzané do retenčnej nádrže následne prečistené v ORL typu do verejnej kanalizácie cez 
ORL N6 (NASA plast) s výstupnou hodnotou v ukazovateli NEL do 2 mg/L 

1.3. S predloženým riešením projektu stavby súhlasíme s podmienkami pre vydanie stavebného 
povolenia: 
Po riešenej nehnuteľnosti parc. č. KN-e 3941 je trasovaná IS jednotnej verejnej kanalizácie 
ŽB DN 300 mm. Žiadame rešpektovať Zákon č. 442/2002 Z. z. (Zákon o verejných 
vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. O 
regulácii v sieťových odvetviach). Podľa § 19 sú ochranné pásma verejných vodovodov a 
verejných kanalizácií nasledovné: odstavec (2) pásma ochrany sú vymedzené vodorovnou 
vzdialenosťou od osi vodovodného, alebo kanalizačného potrubia na obidve strany a to: 
1.8 m pri verejnom vodovode a verejnej kanalizácii do priemeru 500 mm 
Nad potrubím a v jeho ochrannom pasme je zakázané: vykonávať zemné práce. 
Umiestňovať stavby, konštrukcie alebo iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, 
ktoré obmedzujú prístup k verejnému vodovodu alebo verejnej kanalizácii alebo, ktoré by 
mohli ohroziť technicky stav, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky a vykonávať 
terénne úravy. 

1.4. Presné vytýčenie týchto IS v teréne Vám na základe objednávky zabezpečia pracovníci 
nášho závodu (call centrum, č. tel.: 051/7572777). K objednávke je potrebné predložiť 
kópiu tohto vyjadrenia spolu s farebne vyznačeným mapovým podkladom. Termin 
vytýčenia je potrebné dohodnúť telefonicky cestou dispečingu na č. tel. 051/7572421. 

1.5. V prípade, že si žiadateľ neobjedná vytýčenie IS nenesie VVS, a. s. zodpovednosť za 
prípadné škody na majetku investora alebo VVS. 

1.6. Pred kolaudáciou stavby je nutné na ze našej spoločnosti aktualizovať zmluvu 
o odvádzaní odpadových vôd z povrchového odtoku do verejnej kanalizácie. 

1.7. Ak dôjde ku zmene vlastníka nehnuteľnosti žiadame Vás, aby ste túto skutočnosť 

bezodkladne oznámili na ze našej spoločnosti za účelom zmeny obchodného partnera a 
následným uzavretím zmluvy o dodávke vody z verejného vodovodu a odvádzaním 
odpadových vôd do verejnej kanalizácie. 

2. VSD, a. s. Košice s predloženou dokumentáciou pre stavebné povolenie po technickej 
stránke súhlasí s nasledujúcimi podmienkami: 
Upozorňujeme Vás, že v záujmovej oblasti, vyznačenej v zaslaných mapových podkladoch 
sa nachádza nadzemné NN vedenie, ktoré si môžete lokalizovať na mieste. 



5 

Pri výstavbe musia byť dodržané minimálne vzdialenosti budov a konštrukcií od vedenia 
do l kV podľa platných noriem STN. 
V prípade zemných prác v blízkosti nadzemného vedenia žiadame, aby nebola porušená 
stabilita podperných bodov a taktiež aby nebola porušená uzemňovacia sústava elektrického 
vedenia. Pri prácach v blízkosti vedenia žiadame dodržať bezpečné vzdialenosti podľa 
platných noriem STN. 
Zároveň Vás upozorňujeme, že v záujmovej oblasti, vyznačenej v zaslaných mapových 
podkladoch sa nachádzajú podzemné vedenia NN. 
Upozornenie na ochranné pásma v zmysle§ 43, zákona 25112012 Z. z.: 
(l) Na ochranu zariadení sústavy sa zriaďujú ochranné pásma. Ochranné pásmo je priestor 
v bezprostrednej blízkosti zariadenia sústavy, ktorý je určený na zabezpečenie spoľahlivej 
a plynule! prevádzky a na zabezpečenie ochrany života a zdravia osôb a majetku. 
(7) Ochranné pásmo vonkajšieho podzemného elektrického vedenia je vymedzené zvislými 
rovinami po oboch stranách krajných káblov vedenia vo vodorovnej vzdialenosti meranej 
kolmo na toto vedenie od krajného kábla. Táto vzdialenosť je 
a) lm pri napätí do ll O kV vrátane vedenia riadiacej regulačnej a zabezpečovacej techniky, 
(8) V ochrannom pásme vonkajšieho podzemného elektrického vedenia a nad týmto 
vedením je okrem prípadov podľa odseku 14, zakázané 
a) zriaďovať stavby, konštrukcie, skládky, vysádzať trvalé porasty a používať osobitne 
ťažké mechanizmy, 
b) vykonávať bez predchádzajúceho súhlasu prevádzkovateľa elektrického vedenia zemné 
prace a iné činnosti, ktoré by mohli ohroziť elektrické vedenie, spoľahlivosť a bezpečnosť 
prevádzky, prípadne sťažiť prístup k elektrickému vedeniu. 
S plánovanými zemnými prácami v blízkosti podzemných vedení súhlasíme, žiadame však 
dodržať nasledovné podmienky. 
l. Pred začatím zemných prác, si v prípade potreby objednajte vytýčenie káblov a to 

prostredníctvom nášho eshopu na www.vsdeshop.sk. 
2. V prípade, že bude križované naše podzemné vedenie, alebo dôjde ku súbehu 

plánovaného výkopu s nim, je bezpodmienečne nutné zaistiť naše vedenie proti vzniku 
preVISU. 

3. Odkryté vedenie musí byť chránené proti mechanickému poškodeniu. 
4. Pri križovaní, resp. súbehu nášho vedenia s novo ukladanými inžinierskymi sieťami 

musia byt' dodržané minimálne vzdialenosti, stanovené v STN 73 6005 Zmena a) tab. 
1,2. 

5. Pred zasypaním odkrytého kábla Východoslovenskej distribučnej a. s. žiadame, aby bol 
prizvaný zástupca našej spoločnosti kvôli kontrole nepoškodenosti vedenia. 

6. Zástupcu našej spoločnosti žiadame kontaktovať minimálne 2 pracovné dni pred 
zasypaním odkrytého kábla. Kontakt na zástupcu našej spoločnosti : 055/610 2923. 

7. Pri zmene kategórie priestoru (povrchu) nad jestvujúcimi NN a VN podzemnými 
vedeniami v zmysle STN 73 6005 (chodník, vozovka, voľný terén) je potrebné na 
náklady stavebníka doplniť podľa potreby ochranu el. káblov proti ich mechanickému 
poškodeniu v súlade s normami STN 34 1050, STN 33 2000-5-52 a 73 6005. 

· Ďalej Vás upozorňujeme, že môže dôjsť k styku s elektroenergetickými zariadeniami, ktoré 
nie sú v majetku VSD, a. s., prostredníctvom, ktorých sú napájaní odberatelia elektrickej 
energie. Ich priebehy neevidujeme. 
V prípade stavieb, na ochranu ktorých sa zavádzajú ochranné pásma podľa 
osobitných predpisov žiadame, aby bol rešpektovaný rozsah ochranného pásma 
novovzniknutej stavby voči existujúcim častiam regionálnej distribučnej sústavy 
prevádzkovatel'a VSD, a. s. V prípade nedodržania tejto požiadavky si bude VSD, a. 



6 

s., uplatňovať všetky škody a zvýšené náklady, ktoré jej pri výkone povolenej činnosti 
vzniknú z titulu, že sa jej stavby a zariadenia dostali do ochranného pásma 
novovzniknutej stavby. 
Objekt Plzenská ll, k. ú. Prešov, na ktorom bude realizovaná prístavba, už je 
pripojený na odber el. energie a to ako trojfázový odber s hlavným ističom 40 A/3B, 
EIC kód 24ZVS0000470875Q, číslo elektromera: 25760-2017-817. Zároveň Vás 
upozorňujeme, že pre plánovaný počet bytových jednotiek bude tento odber 
nepostačujúci. 

Zároveň Vám odporúčame, realizovat' v rámci rekonštrukcie budovy, úplnú 
demontáž jestvujúcej skrine č. R0586-146003 Plzenská ll, ktorá je v súčasnosti 
osadená vo fasáde objektu. K podmienkam pripojenia polyfunkčného objektu, sa 
spoločnosť VSD, a. s., vyjadrila samostatným listom č. 18880/2025 dňa 29.07.2025. V 
prípade, že nebudú splnené všetky podmienky uvedené v stanovisku č. 18880/2024, 
VSD nepripojí odberné miesto do distribučnej sústavy. VSD nezodpovedá za škodu 
a ušlý zisk z dôvodu nepripojenia odberného miesta pre nesplnenie podmienok 
uvedených v tomto stanovisku zo strany žiadatel'a o pripojenie. 
K umiestneniu stavby "rekonštrukcie, prístavby a nadstavby polyfunkčného objektu", podľa 
predloženej situácie nemáme z hľadiska záujmov a pôsobnosti našej spoločnosti výhrady, 
ak budú dodržané naše vyššie uvedené podmienky. 

3. Navrhovateľ je povinný dodržať podmienky spoločnosti SPP- distribúcia, a. s. uvedené vo 
vyjadrení č. TD/NS/0790/2025/Uh zo dňa 28.10.2025: 
SPP-D, ako prevádzkovateľ distribučnej siete súhlasí s vydaním stavebného povolenia na 
vyššie uvedenú stavbu (bez jej plynofikácie) za dodržania nasledujúcich podmienok. 
3 .1. Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je 

stavebník povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení 
prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp­
distribucia.sk (časť E-služby), 

3.2. v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich 
prevádzky a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie 
plynárenských zariadení do rozsahu l OO m bezplatne, 

3.3. stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie 
stavby z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu 
kontroly prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, 
rekonštrukcie (obnovy) plynárenských zariadení, 

3.4. stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 
realizácie činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

3.5. stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských 
zariadení prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D 
www.spp-distribucia.sk (časť E-služby) najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením 
plánovaných prac. V prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže 
podať podnet na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, ktorý je oprávnený za porušenie 
povinností v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia 
uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,-€, 

3.6. stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menej ako 1,00 mna 
každú stranu od obrysu nízkotlakého (ďalej ako ,NTL") plynovodu a stredotlakého 
(ďalej ako ,STL") plynovodu a vo vzdialenosti menej ako l ,50 m od obrysu 
vysokotlakého (ďalej ako "VTL" plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto 
plynárenských zariadení, a to výhradne ručne, bez použitia strojových mechanizmov, 



7 

so zvýšenou opatrnosťou, za dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedna o výkopové, 
ako aj bezvýkopové technológie, 

3.7. pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 mna každú stranu 
od obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 mod 
obrysu VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste 
križovania s plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste 
priblíženia k plynárenskému zariadeniu) obnažiť plynárenské zariadenie ručne 

kopanou kontrolnou sondou pre overenie priestorového uloženia plynárenského 
zariadenia a taktiež overenie priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, 
pričom technické parametre uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto 
stanoviska, 

3 .8. v prípade, ak zemné prace vo vzdialenosti menšej ako l ,OO mna každú stranu od obrysu 
NTL plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo 
bezvýkopovou metódou s ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný 
predložiť SPP-D realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie 
podmienok na vykonávanie takýchto prác, 

3.9. vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných 
sond vo vzdialenosti menšej ako 1,50 mod obrysu VTL plynovodu je zakázané, 

3.1 O. ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je 
povinný kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. ONTKOC Rastislav, 
email: rastislav.ontkoc@spp-distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého 
plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; 

· výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 
3.11.prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a 

manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto prace nevzťahuje vydané 
povolenie SPP-D, 

3.12. stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete 
počas celej doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

3.13.stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne 
úpravy, ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hÍbku uloženia, v prípade zmeny 
úrovne terénu požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť 
do novej úrovne terénu, 

3.14.každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byt' 
ihneď ohlásené SPP-Dna tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť 
k vážnemu ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti, 

3.15. upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských 
zariadení podať podnet na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, ktorý je oprávnený za 
porušenie povinností v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského 
zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 
150 000,- €, poškodením plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného 
činu všeobecného ohrozenia podľa § 284 a § 285, pripadne trestného činu 

poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 
286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon, 

3 .16. stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 
Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj 
podmienky uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež 
ustanovenia Technických pravidiel pre plyn (TPP) najmä TPP 702 02, 

3.17. stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení 
a/alebo ich ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 



8 

3.18. stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi 
plynárenskými zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 
73 6005 a TPP 906 Ol, 

3.19. v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako 
ani umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

3.20. v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať 
stavby. 

4. Navrhovateľ je povinný dodržať podmienky spoločnosti Slovak Telekom a. s. uvedené vo 
vyjadrení č. 6612533293 zo dňa 19.12.2025. Dôjde do styku so sieťami elektronických 
komunikácií (ďalej len SEK) spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o. 
4.1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) 

a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §l 08 zákona č . 452/2021 Z. z. o ochrane 
proti rušeniu. 

4.2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 
prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 
uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 
stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

4.3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistí, že jeho zámer, pre 
ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a. s. a/alebo DIGI 
SLOVAKIA, s. r. o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred 
spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, 
a. s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK 
prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sietí. 

4.4. V zmysle§ 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do 
projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie 
tejto povinnosti zodpovedá projektant. 

4.5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 24 zákona č. 452/2021 Z. z. je 
potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s 
vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť/zrealizovať 
prekládku SEK. 

4.6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 
podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze 
zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 
existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 
telekomunikačných vedení a zariadení. 

4.7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza 
nadzemná telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a. s. a/alebo 
DIGI SLOVAKIA, s. r. o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť 
proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 

4.8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením 
povinností podľa § 23 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v 
platnom znení. 

4.9. V prípade, že žiadatel' bude so zemnými prácami alebo činnost'ou z akýchkoľvek 
dôvodov pokračovat' po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnost', je povinný 
zastavit' zemné práce a požiadat' o nové vyjadrenie. 



9 

Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný ·požiadať o vytýčenie polohy 
SEK spoločnosti Slovak Telekom, a. s. a DIGI SLOVAKIA, s. r. o. na povrchu terénu. 
Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia 
iných prevádzkovateľov, ako sú napr. Rádiové zariadeniam rádiové trasy, televízne 
káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné 
vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

4.1 O. Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom a. s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 
povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe objednávky zadanej cez 
internetovú aplikáciu na stránke: https:/ /www. telekom.sk/vyj adrenia 
Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky. 

4.11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body 
dodržať pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu 
tohto vyjadrenia. 

4.12.Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem 
použitia pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, 
žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať 

alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a. s. 
4.13.Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v 

elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytyčenie. 
4.14.Prílohy k vyjadreniu: 

• Všeobecné podmienky ochrany SEK 
• Situačný výkres obsahujúci záujmové územie žiadateľa 
Všeobecné podmienky ochrany SEK 

4.15.V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK 
Slovak Telekom, a. s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s. r. o. alebo zasahuje do ochranného 
pásma týchto sietí, je stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom, a. s. 
povinný zabezpečiť: 

• Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených 

zamestnancom Slovak Telekom, a.s. 
• Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 
• Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 
V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s 
preložením sietí (alebo vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba zmluvný partner: 
Anton Ňachaj, nachaj@spojstavke.sk, 0902906272 
UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) 
s rôznou funkčnosťou. 

4.16.Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byt' ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 
žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že 
zabezpečí: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na 
povrchu terénu 

•Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 
vytýčenou a vyznačenou polohou týchto zariadení a tiež s podmienkami, ktoré boli na 
jeho ochranu stanovené 

• Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú 
odchýlku± 30 cm 



lO 

• Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali mechanické náradie 
(napr. búracie stroje) 

• Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, 
krádeži a poškodeniu vo vzdialenosti l ,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy 
zariadenia 

•Zhutnenie zeminy pod káblami pred ich zakrytím (zasypaním) 
•Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo: 12129 
•Overenie výskytu uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť 

Slovak Telekom, a. s. a DIGI SLOVAKIA, s. r. o. nezodpovedajú za zmeny 
priestorového uloženia zariadenia vykonané bez ich vedomia) 
UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť alebo znížiť krytie 
tel. káblov, je toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

4.17.Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení 
v plnom rozsahu. 

5. Navrhovateľ je 12ovinný dodržať podmienky Okresného úradu Prešov, odboru 
starostlivosti o ZP vo vyjadrení pod č. OU-PO-OSZP3-2025/080470-002 zo dňa 

06.10.2025. 
5.1. Spôsob nakladania s odpadom vznikajúcim počas výstavby musí byť v súlade so 

zákonom o odpadoch, vyhláškou MŽP SR č. 344/2022 Z. z., o stavebných odpadoch a 
odpadoch z demolácií a vyhláškou MŽP SR č. 371/2015 Z .z., ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 
365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov. 

5.2. pri nakladaní s odpadom musia byť splnené povinnosti držiteľa odpadu v zmysle § 12 
a§ 14 zákona o odpadoch v nadväznosti na plnenie povinností podľa§ 77 zákona o 
odpadoch a to najmä: 

5.3. vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými predpisom tak, aby bolo 
zaistené ich maximálne opätovné využitie a recyklácia v súlade s vykonávacím 
predpisom. 

5.4. stavebné odpady prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z recyklácie realizovaný 
v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej činnosti, ak to technické, ekonomické a 
organizačné podmienky dovoľujú. 

5.5. zabezpečiť pred vznikom stavebných odpadov odovzdávaných osobe oprávnenej 
nakladať s odpadom na základe povolení podľa zákona o odpadoch, preukázateľný 
zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s ním, uzatvorený minimálne v rozsahu určenom 
vykonávacím predpisom vyhláškou MŽP SR 344/2022 Z. z., 

5.6. nakladanie s nebezpečnými odpadmi a priestory na zhromažďovanie nebezpečných 
odpadov musia byť v súlade s platnou legislatívou (§ 25 zákona o odpadoch a § 8 
vyhlášky 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona 
o odpadoch), 

5.7. počas realizácie stavby zabezpečiť, aby nedošlo k uloženiu odpadu z predmetnej stavby 
na cudzích pozemkoch - zabrániť vzniku divokých skládok zo vznikajúceho odpadu. 

5.8. ku kolaudácii predloží pôvodca odpadu písomný doklad preukazujúci spôsob 
nakladania s jednotlivými kategóriami odpadov spolu s evidenciou o vzniknutých 
množstvách odpadov. 



ll 

6. Navrhovateľ je povinný dodržať podmienky Okresného úradu Prešov, odboru 
starostlivosti o ZP vo vyjadrení pod č. OU-PO-OSZP3-2025/0080464-002 zo dňa 

30.09.2025. 
6.1. Stavebník počas realizácie stavby zabezpečí ochranu zostávajúcich drevín rastúcich 

mimo lesa na všetkých parcelách dotknutých stavebnými objektmi pred poškodením a 
zničením v súlade s STN 83 7010 Ochrana prírody Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana 
stromovej vegetácie, najmä: 

• ochranu koreňového priestoru pred zhutnením vo vzdialenosti min 2,5 m od kmeňa, 
nesmú sa prerušiť korene hrubšie ako 3 cm, v prípade výkopov v koreňovom 
priestore tieto realizovať ručne, 

• ochranu kmeňa pred mechanickým poškodením debnením do výšky min 2 m bez 
poškodenia stromu a nesmie sa umiestniť bezprostredne na koreňové nábehy, 

• ochranu koruny vyviazaním konárov, bezorezu konárov, 

7. Navrhovateľ je .eovinný dodržať podmienky Okresného úradu Prešov, odboru 
starostlivosti o ZP vo vyjadrení pod č. OU-PO-OSZP3-2025/080190-002 zo dňa 

26.09.2025. 

8. Okresné riaditeľstvo HaZZ v PO v stanovisku pod č. ORHZ-POl-2025/000665-009 zo 
dňa 22.10.2025 súhlasí bez pripomienok. 

9. Navrhovateľ je povinný dodržať podmienky KPÚ v záväznom stanovisku pod č . Z-PUSR-
071961/2025 zo dňa 01.10.2025. 
9.1 . Stavebník je povinný v zmysle§ 40 pamiatkového zákona a§ 127 zákona č. 5011976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov oznámiť 
každý archeologický nález Krajskému pamiatkovému úradu Prešov a urobiť 
nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil. 

l O. Z hľadiska požiadaviek bezpečností technických zariadení boli v projektovej dokumentácii 
zistené nezhody, ktoré svojím charakterom nebránia vydaniu povolenia stavby. Oprávnená 
právnická osoba E.I.C.Engineering inspekctíon company s. r. o. žiada zistené nezhody 
projekčne odstrániť najneskôr do zahájenia realizácie stavby. 
l 0.1. Stavebník je povinný splniť požiadavky právnych predpisov na zaistenie 

bezpečnosti technických zariadení uvedené v odbornom stanovisku E.I.C.Engineering 
inspekction company s.r.o. č. S2025ú02933úEIC IO/Sta zo dňa 25. 09. 2025 

Stavba sa môže užívať iba na základe kolaudačného rozhodnutia, ktoré na podaný 
písomný návrh stavebníka podľa § 79 stavebného zákona vydá stavebný úrad. Stavebník je 
povinný ku kolaudácií stavby doložiť atesty a certifikáty všetkých výrobkov a materiálov 
použitých na stavbe. 

Toto rozhodnutie bolo v súlade so zákonom NR SR č. 145/1995 Zb. o správnych 
poplatkoch v znení jeho neskorších predpisov spoplatnené podľa položky č. 60 písmena g) pri 
predpokladanom rozpočtovom náklade nad 500 000 eur do l 000 000 eur sumou vo výške 
2500,- €. Správny poplatok bol uhradený prevodom na účet mesta Prešov dňa 16.10.2025 . Bolo 
doložený detail platby identifikátor IBAA091528. 



12 

Odôvodnenie 

Dňa 23.05.2025 podala spoločnosť MTD- BA spol. sr. o., Letná 1078/23, 064 Ol 
Stará Ľubovňa, IČO: 51 212 781 v zastúpení spoločnosti Sprint real s. r. o., Stročín 123, 
089 Ol Stročín dňa 23.05.2025 žiadosť o vydanie stavebného povolenia stavby: 
"Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného objektu", ulica Plzenská 2837 /ll 
(ďalej v texte len "stavba" v príslušnom gramatickom tvare), ktorá sa nachádza na pozemku 
parc. č. KN-C 3941, k. ú. Prešov. 

Mesto Prešov, stavebný úrad listom zo dňa 29.10.2025 podľa 61 ods. l stavebného 
zákona oznámil účastníkom konania a dotknutým orgánom a organizáciám, ktoré chránia 
verejné záujmy podľa osobitných predpisov začatie stavebného konania verejnou vyhláškou. 

Oznámenie o začatí stavebného konania bolo doručené verejnou vyhláškou, ktorá bola 
zverejnená prostredníctvom úradnej tabule mesta Prešov a na webovom sídle mesta Prešov 
(www.presov.sk - v časti elektronická úradná tabuľa) v termíne od 03 .11 .2025 do 19.11.2025. 

Súčasne, pretože stavebnému úradu sú dobre známe pomery staveniska a žiadosť 
poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, upustil v zmysle§ 61 ods. 
2 stavebného zákona od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania, pričom upozornil 
účastníkov konania, že svoje námietky môžu uplatniť najneskôr do 7. pracovných dní, inak sa 
na ne neprihliadne. 

Svoje stanoviská a vyjadrenia k predmetnej stavbe oznámili: VSD. a. s.; VVS, a. s .; SPP­
distribúcia, a. s.; Slovak Telekom, a. s.; OR HaZZ v PO; OÚ, odbor starostlivosti o ŽP (všetky 
zložky); Mesto Prešov, OHA; Mesto Prešov, odbor dopravy. Ich stanoviská a vyjadrenia boli 
zapracované do podmienkovej časti rozhodnutia. 

Ich uplatnené podmienky uvedené v jednotlivých stanoviskách či vyjadreniach boli 
akceptované, skoordinované a zakomponované do podmienkovej časti tohto stavebného 
povolenia. 

Voči ostatným dotknutým orgánom a organizáciám spolupôsobiacich v stavebnom 
konaní, ktoré sa po oznámení začatia stavebného konania k predmetnej stavbe v určenej lehote 
nevyjadrili, stavebný úrad uplatnil podľa ust. § 61 ods. 6 stavebného zákona koncentračnú 
zásadu, ktorá pojednáva a precizuje zákonné pravidlo spočívajúce v tom, že ak dotknutý orgán 
v určenej alebo predÍženej lehote neoznámi svoje stanovisko k navrhovanej stavbe, má sa za to, 
že so stavbou z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí. 

V stavebnom konaní žiadateľ Sprint real s. r. o., Košice preukázal, že k nehnuteľnosti 
parc. č. 3941 a k stavbe polyfunkčného objektu- súp. č. 2837 postavenej na pozemku parc. č. 
KN-C 3941 k. ú. Prešov má vlastnícky vzťah vedený na LV č. 9215. 
Spoločnosť BKS Bank AG, so sídlom St. Veiter Ring 43, A - 9020 Klagenfurt, Rakúska 
republika udelila súhlas spoločnosti Sprint real s.r.o., sídlo Stokčín 123, 089 Ol Stokčín súhlas 
so samostatným pokračovaním stavebného konania až po vydanie stavebného povolenia 
k stavbe "Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného objektu. Tento súhlas vydáva 
banka ako záložný veriteľ na žiadosť Klienta - vlastníka nehnuteľnosti nachádzajúcej sa na 
adrese Plzenká 2837/11 , Prešov, parc. č. KN-C 3941, k. ú. Prešov a vedenej na LV 9215. 

Dokumentácia stavby spÍňa požiadavky určené vyhláškou č . 453/2000 Z. z. Podmienky 
rozhodnutia boli stanovené najmä za účelom zabezpečenia: - ochrany záujmov spoločnosti pri 
výstavbe; - komplexnosti výstavby; dodržanie všeobecných technických požiadaviek na 



13 

výstavbu, ich predpisov a technických noriem a dodržanie požiadaviek určených dotknutými 
orgánmi štátnej správy a na vylúčenie negatívnych účinkov stavby a jej užívania na životné 
prostredie, ako aj na zabezpečenie ochrany zdravia a osôb. 

V zmysle § 46 ods. l stavebného zákona: "Projektant vykonáva projektovú činnosť a 
zodpovedá za správnosť a úplnosť vypracovania dokumentácie podľa § 45 ods. 2. Projektant 
vypracovaného projektu stavby zodpovedá aj za jeho realizovateľnost " 

Na základe výsledkov vykonaného stavebného konania tunajší stavebný úrad 
konštatuje, že uskutočnením (ani budúcim užívaním) stavby nie sú ohrozené záujmy 
spoločnosti ani neprimerane obmedzené či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov 
konania. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby, 
preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Poučenie: 

Podľa§ 53 a nasl. správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie 
(riadny opravný prostriedok), a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Odvolanie sa 
podáva na Mesto Prešov- stavebný úrad, Hlavná č . 73, 080 Ol Prešov. Rozhodnutie je po 
vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom podľa ustanovení 
zákona č. 162/2015 Z .z. Správneho súdneho poriadku. 

Na vedomie zainteresovaným orgánom a organizáciam: 

Ing. František Oľha 
Primátor mesta 

l. Východoslovenská distripučná, a. s., IČO: 36599361, Mlynská 31, 04291 Košice 
2. SPP- distribúcia, a. s., ICO: 35910739, Plátennícka 19013/2,821 09 Bratislava-Ružinov 
3. Slovak Telekom, a. s., IČ0~35763469, Karadžičova 10, 825 13 Bratislava-Ružinov 
4. VVS, a. s., závod Prešov, IG,O: 36570460, Kúpeľná 3,08001 Prešov 
5. Krajský pamiatkový úrad, ICO: 3175519, Hlavná č. 115,08901 Prešov 
6. Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, ICO: 30845572, 

Kutuzovova 8,83247 Bratislava 
7. Okresné riaditeľstvo Hasičského záchranného zboru, IČO: 00151866, Požiarnická 1,080 

Ol Prešov 
8. Okresné riaditel'stvo policajné zboru v Prešove, okresný dopravný inšpektorát, IČO: 

00151866, Vajanského 32, 081 08 Prešov 
10. OÚ Prešov, odbor starostlivosti o ŽP, IČO: OO 151866, Nám. mieru 3, 080 

Ol Prešov 
ll. Technické služby mesta Prešov, a.s., IČO: 31718914, Bajkalská 33, 080 Ol Prešov 
12. Mesto Prešov, Odbor hlavného architekta 



14 

13. Mesto Prešov, Odbor životného prostredia 
14. Mesto Prešov, Odbor dopravy 
15. Mesto Prešov, Odbor majetku 

CO/ Mesto Prešov - stavebný úrad, pre spis 

Úradný záznam: 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia na stavbu: 
"Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného objektu", ul. Plzenská 2837/11, 
parc. č. KN-C 3941, k .ú. Prešov, bola vyvesená na úradnej tabuli mesta Prešov a na 
elektronickej úradnej tabuli mesta Prešov (www.presov.sk). 

31.DEC Z075 

dňa .................................. .. ...... .. ........ . 
MESTO PREŠOV 

M estf'>ký ú.-ad 
Hlavná č . 73 

080 Ol PRE Š O V 
- 1-

Pečiatka a podpis 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia na stavbu: 
"Rekonštrukcia, prístavba a nadstavba polyfunkčného objektu", ul. Plzenská 2837/11, 
parc. č. KN-C 3941, k .ú. Prešov, bola zvesená z úradnej tabule mesta Prešov a z elektronickej 
úradnej tabule mesta Prešov (www.presov.sk). 

dňa ..... .. ............... .. ......... .. .......... .... ... . 

Pečiatka a podpis 



i 

ii ,, 
ii 
i 
( 
\ 

ia 

l 
! 

·~ ..... ~ 

/ 
/ 

o 

Legenda : 

[2'2LI 
~ 
D 
~ 
Ľ::_,_j 

~ 
D 
D 
D 
~ 
~ 

El 
:}:? :3 ~3/. - ~ ? 1: - · : ~:. ·:·.1 

-w..J __ ..... 

Budova ployfunkcého objektu 

Balkóny. terasy 

Spevnené plochy, areálové komunikacie - existujúce 

Spevnené plochy, areálové komunikacie - navrhované 

Navrhované kontajnerové stojisko 

Navrhovaná zvislá zdvíhacia plošina 
pre imobilných 

Existujúce parkovacie miesta 

Navrhované parkovacie miesta 

Zeleň , travnaté plochy 

Asfaltové plochy vjazdu 

Asfaltové plochy mestsk'{ch plôch 

Existujúci STL 1 Plynovod 

Existujúca plynová pf"ipojka 

NN vedenie podzemné 

Existujúca NN prípojka 

Trasa podzemných vedeni ST· zameraný priebeh 

Trasa podzemných vedení ST - nezameraný priebeh 

Verejná kanalizácia 

->-- .. Existujúca splašková ka n a lizačná pripojka 

Q RŠ - existujúca revfzna šachta 

Verejný vodovod 

_" __ 
Existujúca vodovodná pripojka 

·' 

-~·-·;··-··-· ·-·-· . x -~ 

MiESTO PRESOV •. 
M<': s t.S k); !:Í r ;:J d PR EŠOV 

S li.l '-'Pb r> v Lír :; cJ ~ ·-·----·---------------·----
9chvátc> o1.'~ Z8 ~k~c!21 il1o: ~2e-de2ŕf25 

1J;7,"odnutl ~~(r·· · ····· .. T ........... -..... . 
.... ..... 1.l?Cf·J.:!./2t-~(f~rnf:~1 : 
V Pres ove ~.::.::::::;.:::::;:.:::.:.::.:::.::::.::;..;;;:;.r:;;;L;;.J 

3~?. Jf->3- ! 
D VŠ· existujúca vodomerná šachta 

~~F~J~~~'~ -VŠ 8 - existujúca prípojka susedného objektu 

-J--· Existujúca dažďová kanalizačná pripojka 

Poznámka: 
- Zhotovená projektová dokumentácia v tomto stupni slúži výlučne pre účely vydania 
stavebného povolenia a nie je určená pre realizáciu stavby 
- O zistených chybé3ch a nedostatkoch v dokumentácií bezodkladne informoval' 
projektanta projektovej dokumentácie 
- Projektová dokumentácia spracovaná na základe podkladov poskytnutých investorom 

v" ,'~" . ,,rm ·~'é• é~i,·~;.>~··· ~ 

Sl 
~ň ±0,000 od úrovne upraveného terénu = +0,900m. ±0,000 = výšková úroveň podlahyJ.NP- navrhovaný stav i 


